
 

 

Raadsvergadering 12 december 2017  

Volgnummer 127-2017 

Onderwerp Benoeming 1ste plaatsvervangend voorzitter gemeenteraad  

Programmanummer 1 Bestuur en dienstverlening 

Registratienummer 2017-39956 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 
JHF van der Aa 

koen.van.der.aa@maastricht.nl 

Bijlagen  Naam bijlage 1  
 

 
 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

Er is behoefte aan benoeming van een plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad.  

 

Beslispunten 

Dhr. J.H.A.M. Erckens te benoemen als plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad.  

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

De burgemeester is uit hoofde van haar functie voorzitter van de gemeenteraad. Op 24 april 2014 

heeft de gemeenteraad dhr. Bastiaens als 1ste plaatsvervangend voorzitter benoemd. Dhr. 

Bastiaens heeft inmiddels de gemeenteraad verlaten. Op 17 november 2015 heeft de gemeenteraad 

dhr. Jongen als 2de plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad benoemd. Met de beoogde 

benoeming van dhr. Jongen als wethouder op 12 december 2017 is er behoefte aan een 1ste 

plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad.  

 

Op grond van artikel 77 Gemeentewet is de raad bevoegd tot benoeming van een plaatsvervangend 

voorzitter van de gemeenteraad. De fractievoorzitters zijn gevraagd iemand voor te dragen als 

plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad. Er is één kandidaat aangemeld door de fractie 

van de SPM, dhr. J.H.A.M. Erckens. Op basis van deze kandidatuur zal de verkiezing plaatsvinden 

door middel van een schriftelijke stemming.  

 



 

 

 

 

 

 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

2. Gewenste situatie. 

Door benoeming van een plaatsvervangend voorzitter van de raad ontstaat ruimte op momenten dat 

de voorzitter portefeuillehouder of woordvoerder is in een dossier.  
 

 

 

De griffier,       De voorzitter, 

   



 

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel d.d. 28 november 2017, organisatieonderdeel Raadsgriffie, no. 2017-39956; 

 

gelet op artikel 77 Gemeentewet;  

 

BESLUIT: 

 

Dhr. J.H.A.M. Erckens te benoemen als plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad.  

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 12 december 

2017.   

 

de griffier,  de voorzitter, 

 
 


